*Fabula potentes & honores atque magistratus consecutes hortatur, ut ita se in illis gerendis teneant, ne cum vel fortuna mutata, vel his depositi fuerint, alijs ipsi ludibrio sint.*

### Asinus & Catulus.

Videbat Asinus amantes complecti partem

treim familiâs catulum, qui insiluerat in gremium illius. Idem & ipse igitur sperans, si pariter assuktaret domino, eventurum sibi, in illum se infert, & ut rebatur, blanditur hero. Sed hic ineptias & perversum studium repulit, & fustibus correxit stulticiam illius.

*Docet fabula, ne affectemus ea, que natura negavit, neve obtrudamus invitâ officia nostra.*

### Leo & Musculus.

Lascive Discurrentes circum leonem, dormientem musculi, unum ita agitavere incursione sua, ut in dorsum bestiæ deferretur, Qui à leone captus, deprecari vitam suam, & excusare imprudentiam facti. Leo etsi erat commotus, ignovit tamen musculo, & tam contemtum animalculum inviolatum dimisit: Paulò post incautiūs prædam vestigans, in laqueos incidit, quibus astritus rugitum maximum edidit. Ad quem procurrens musculus, cernensque in vinculis eum, qui sibi dudum vitam petenti concessisset, gratiam pro beneficio relatus, accedit ad laqueos, & illis corrosis, leonem omni periculo liberat.

*Docet Fabula. & nullius exiguitatem atque  
impotentiam spernendam, & gratiam beneficij  
referendam esse.*

### Coryus.

*Corvus gravi morbo laborans: Mater,  
inquit, deos interpella pro salute mea, & à  
lacrymis tempora. Cui respondit mater:  
Vereor, ut meas preces ullum numen exau-  
diturum sit: Nullius enim tu victimis un-  
quam pepercisti.*

*Fabula docet, quibus secundis rebus plurimi  
fuerint inimici, eos non facile amicos in adver-  
sis reperire.*

### Hirundo & Aviculæ.

*Cum linum sereretur, monuit reliquas  
aviculas hirundo, secum ut eruerent semina,  
de quibus relicta exoritura esset herba no-  
centissima avium generi. Sed hoc illis cùm  
non probaretur, rursus enatam primùm &  
teneram herbam ut evellerent, hortatur.  
Cùm vero neque hoc facere vellent, ipsa de  
silvis & solitudinibus ad hominum consue-  
tudinem & in oppida se contulit. Paulò pòst  
maturum linum carpitur, & retia necuntur,*

&amp;

& capiuntur aviculæ serò deplorantes neglectionem salutaris consilij.

*Fabula ostendit, verum esse quod dici solet: Qui consilium bonum respuat eum accersere perniciem sibi.*

### De Ranis & Jove.

Petuisse quodam tempore à Jove ranæ dicuntur, sibi ut regem præficeret. Exoratus Iupiter, trabent ingentem in lacum deiecit: Quo sonitu turbatæ ranæ, refugere primum, mox tamen speculari, quid accidisset. Cumque irrabem aspicerent natantem in aquis, subito in illam invasere, eum magno contemptu, & per risum salutant, appellantes regio nomine, Tum Jupiter immisit illis anguem aquaticum, Hydrum vocant. A quo cum capti, manderentur, serò stulti voti dementes ranunculos pœnituit.